
بهارستان

رهبر انقلاب درگذشت 
مرحوم حاجی حیدری را تسلیت گفتند

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر حکیم 
انقاب اسللامی در پیامی درگذشت مجاهد صادق 
و صابر مرحوم حاجی حیدری را تسلللیت گفتند. به 
گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 

متن پیام حضرت معظم له به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

درگذشت مجاهد صادق و صابر مرحوم آقای 
حاج ابوالفضل حاجی حیدری رحمه الله علیه را به 
خانواده  مکرم و همه  بازماندگان و نیز به دوستان 
و همرزمان این مبارز دیرین و رنج آزموده تسلیت 
می گویم و علو درجات ایشان را از خداوند متعال 

مسألت می کنم.

می خواهند 
زبان منتقدان دولت را ببندند

غامعلی حدادعللادل، رئیس 
اصولگرایللان  فراکسللیون 
مجلس در نطق میان دسللتور 
جلسلله علنی دیللروز مجلس 
خاطرنشللان کرد: سللخنی با 
رئیس جمهللور جنللاب آقای روحانللی دارم، به 
ایشان عرض می کنم مطمئن باشید در مجلس 
هیچ اراده جمعی و جناحی برای تضعیف دولت 
وجود ندارد. وی خطاب به روحانی گفت: شما با 
شعار »اعتدال« به پیروزی رسیدید، مردم انتظار 
دارند اعتدال توضیح داده شود تا هر کس نتواند 
خللود را زیر نقاب »اعتللدال« مخفی کند. این 
همان بایی اسللت که بر سر شعار »اصاحات« 
آمد. به گزارش فارس، نماینده تهران خطاب به 
روحانی گفت: ما نگرانیم که بعضی فعالان فتنه 
88 با شعار اعتدال به دولت شما راه پیدا کنند، 
آنها می خواهند زبان منتقدان دولت را با انگ و 
رنگ »افراط گرا« ببندند، به نظر می رسد عده ای 
که خود به علت افراط گرایی مولد بحران و فتنه 
بوده انللد با انتخاب شللعار دوقطبی »اعتدالگرا - 
افراط گللرا« از هم اکنون بللرای تصرف مجلس 

آینده برنامه ریزی کرده اند. 

گزینه ریاست دانشگاه تهران را با 
وجهه ای دموکراتیک به ریاست ننشانید

بسللیج دانشللجویی دانشللگاه تهران در پی 
برکناری فرهاد رهبر و انتصاب سرپرست جدید 
بیانیه ای صادر کرد. به گزارش فارس، در بخشی 
از ایللن بیانیه آمده اسللت: زمزمه هایی مبنی بر 
عدم اعطای حللق رای به تمللام اعضای هیات 
علمی دانشللگاه به گوش می رسد که این قضیه 
با شعار دولت اعتدال و مشارکت اساتید باسواد 
مللد نظر رئیس جمهللور در تضاد کامل اسللت.  
این بیانیه می افزاید: اعطللای حق رای انحصارا 
به جریان همسللو با دولت و نادیده گرفتن نظر 
سایر اعضای بدنه علمی دانشگاه، شروعی دوباره 
بر دیکتاتوری علمی زمان اصاحات اسللت که  
در آن یک عده از اسللاتید نورچشللمی با عقاید 
کاما مشللخص در تمامی امور دخیل بودند و 
عده ای دیگر به دلیل آنکه نظر مخالف با طیف 
حاکم را داشللتند در گروه های آموزشی منزوی 
می شدند. در پایان این بیانیه تاکید شده است: 
با توجه به نکاتی که ذکر شللد، به وزیر محترم 
علوم و سرپرسللت موقت دانشگاه تهران توصیه 
می کنیم دانشگاه و همه اعضای هیات علمی را 
بلله عنوان یک کل واحد در نظللر بگیرند و اگر 
بنا بر رای گیری و مشارکت اساتید است، اجازه 
دهند انتخاباتی در شللأن دانشگاه تهران برگزار 
شللود، نه اینکه اسللاتیدی که از نظر سیاسی با 
آنها همسو هستند را به عنوان منتخبان اعضای 
هیات علمی تعیین کللرده و گزینه مدنظر را با 

وجهه ای دموکراتیک به ریاست بنشانند«.

اعمال قانون در برابر اهانت 
ربطی به »آسمان« و زمین ندارد

علی جنتی در حاشیه بازدید از 
مرکز توسللعه فناوری اطاعات 
در  دیجیتللال  رسللانه های  و 
پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
وزارت ارشاد برای جلوگیری از 
ادامه دار بودن روند اهانت به ادیان و اصول الهی در 
مطبوعات چه راهکاری را پیش رو خواهد داشللت، 
گفللت: هللر روزنامه  ای چلله آسللمان و چه زمین 
چنانچه اهانتی به ادیان و اصول الهی داشته باشند 
خاف قانون رفتار کرده اسللت. وی درباره اهانت 
اخیر روزنامه آسللمان به اصول الهی اظهار داشت: 
با توجه به اینکه هم اکنون دستگاه قضایی به این 
موضوع ورود کرده اسللت و از آنجایی که دستگاه 
قضایی دستگاهی مستقل از سیستم اجرایی است 
بر اسللاس تفکیک قوا، این بخللش وظیفه خود را 
انجام داده اسللت. به گزارش فارس، وزیر فرهنگ 
و ارشللاد اسللامی در ادامه افزود: اگر این موضوع 
در حوزه وزارت ارشللاد بود،  بدون شک در جلسه 
هیات نظارت بر مطبوعات مطرح و با حضور تمام 
اعضا بحث و بررسللی می شد. وزیر ارشاد در ادامه 
سللخنان خود بیان داشللت: با توجه به اینکه قوه 
قضائیه خودش در این موضوع ورود کرده اسللت 
بنابراین باید منتظر بود و دید دادگاه چه تصمیمی 
را در ایللن باره می گیرد. جنتللی افزود: درباره این 
دسته از مطبوعات بدون شک مطابق قانون اعمال 
مجازات ها انجام می شللود. مشللابه و سللایر موارد 
 نیز یللا تذکر کتبی دریافت کرده انللد یا به دادگاه 

ارجاع داده شده اند.

سیاست  های اقتصاد مقاومتی 
پایه  پیروزی بر تحریم  است

علی لاریجانی، رئیس مجلس 
شورای اسامی در نطق پیش 
از دستور خود در صحن علنی 
سیاسللت های  گفت:  مجلس 
در  کلله  مقاومتللی  اقتصللاد 
جلسات متعدد مجمع تشخیص مصلحت نظام 
مورد بررسللی قرار گرفت، در روزهای گذشللته 
بللا تدبیر رهبللر معظم انقاب اباغ شللد و این 
امر پایه هللای مهم ترین اقدام بهنگام در رشللد 
و بالندگی کشللور و مقاومت و ایسللتادگی ملت 
محسوب می شود. وی افزود: ظرفیت ذی قیمت 
نیللروی متخصص در کشللور، منابللع انرژی و 
معادن، موقعیت ژئوپلتیک کشور و جایگاه کشور 
در منطقه هملله و همه زمینه جهش اقتصادی 
در کشللور را فراهللم کللرد. به گللزارش فارس، 
رئیس مجلس شللورای اسللامی اضافه کرد: در 
چنین موقعیتی آنچه موتور محرک این جهش 
اقتصادی محسوب می شود اراده قوی برای رونق 
تولید در داخل و اسللتقال اقتصادی اسللت که 
در اباغ سیاسللت های اقتصاد مقاومتی توسط 
مقام معظم رهبری به اهم آن توجه شده است. 
لاریجانی اظهار داشت: با این روش می توان اتکا 
به نفت را کاهش داد، با این سیاست ها می توان 
برای کاهش بیکاری گام اساسللی برداشللت، با 
ایللن تدبیر می توان بر تورم چیره شللد و با این 
سیاست ها می توان در مقابل تحریم های ظالمانه 
ایسللتادگی کللرد. وی اداملله داد: جهت تحقق 
ایللن امر اساسللی در کشللور لازم اسللت محور 
اصلی بررسللی ها و تاش ها در کمیسللیون های 
تخصصی، سیاسللت های اقتصاد مقاومتی باشد. 
پیشللنهادات مختلف وقتی مللورد مطالعه قرار 
گیللرد که هزینه های جاری را کاهش و به رونق 

تولید مدد رساند.

تذکر نمایندگان به رئیس جمهور
درباره فشار به منتقدان

تذکللرات کتبللی نمایندگان به مسللؤولان 
اجرایی کشللور در جلسلله علنی دیروز مجلس 
مللورخ 4 اسللفند 92 توسللط هیللأت  رئیسلله 
مجلس قرائت شللد. به گزارش فارس، تعدادی 
از نماینللدگان در تذکللری بلله رئیس جمهللور 
خواستار پرهیز دبیرخانه شورایعالی امنیت ملی 
از اقداماتی که رسللانه ها را از نقد دلسللوزانه باز 

می دارد، شدند. 

از روزنامه های حامی بهائیت 
شکایت کنید نه از نقد توافق ژنو

رسایی،  حمید  حجت الاسام 
در  تهللران  مللردم  نماینللده 
در  تذکللری  طللی  مجلللس 
صحن علنی مجلس گفت: در 
یکی از نشریات، فرقه بهائیت 
مورد حمایللت قرار گرفت و در نشللریه دیگری 
حکم انسللانی و قرآنی قصاص غیرقانونی دانسته 
شد. اینها باعث شللد تا آنها جسور شوند، وقتی 
امیرالمومنین و امامت امیرالمومنین زیر سللؤال 
رفت و وزارت ارشللاد حاضر نشد واکنشی نشان 
دهللد و حتی به مجلس حمللله کردند نتیجه و 
خروجی آن این است. به گزارش فارس، رسایی 
گفت: متاسفانه فضایی درست کردند که کسی 
حتی انتقاد هم نکند. دبیرخانه شورایعالی امنیت 
ملی آمده و از یک فرزند شهید بابت مقالات در 
نقد توافقنامه ژنو شکایت کرده است. کجای این 
انتقادات برخاف امنیت ملی است، فرمانده سپاه 
از توافقنامه ژنو انتقاد کرده است. نماینده مردم 
تهللران در مجلس ادامه داد: شللورایعالی امنیت 
ملی تصویب کرده اسللت سران فتنه انگلیسی و 
آمریکایی در حصر باشللند متاسفانه ما در برخی 
روزنامه هللا می بینیللم که برای شکسللتن حصر 
زمینه سللازی می کنند و به همین حرف حمله 
می کنند. شورای امنیت ملی چرا در رابطه با آن 
موضوع شکایت نمی کند. حصر یک حکم قضایی 
است. امام کسی که در قضیه کودتای نوژه مقصر 
بللود و مرجع تقلید نیز بود دسللتور دادند حصر 
شللود تا وقتی که از دنیا رفت. وی تصریح کرد: 
حصللر یک حکللم قضایی و مصوبه شللورایعالی 
امنیت ملی اسللت. رفع حصللر تیتر یک روزنامه 
و خواسللته فتنه گران و آمریکایی ها می شود چرا 
شللورایعالی امنیت ملی به آن اعتراض نمی کند 
اما اگر کسللی به توافقنامه ژنللو انتقاد می کند و 
این انتقادات به مذاکره کنندگان کمک می کند 
چرا انتقاد می کند، فشار می آورند و ما را بی سواد 
می داننللد و با ایللن رفتارهللا می خواهند دهان  

منتقدان را ببندند.

توضیحات یک مصاحبه
روز شنبه، حسللین شیخ الاسام 
گفت و گویللی با روزناملله »وطن 
امروز« با عنللوان »محمودعباس 
وی  داشللت.  باشللد«  عاقللل 
ایللن  تکمیللل  در  توضیحاتللی 
مصاحبه به خبرنگار »وطن امروز«  گفت که در ادامه 
می آید. شیخ الاسام اظهار داشت: طرح 6 ماده ای که از 
سوی جمهوری اسامی ایران برای حل بحران سوریه 
پیشنهاد شده است تشکیل حکومت انتقالی را تایید 
نمی کند بلکه ما خواهان برگزاری انتخابات پاک، منزه، 
آزاد و مطمئن در سوریه هستیم تا ملت سوریه بتواند 

سرنوشت خودش را از طریق این انتخابات رقم بزند.

پیام
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گروه سیاسی: »ابعاد نظامی احتمالی برنامه هسته ای 
ایران باید به نحوی پاسللخ داده شود.« این جمله را نه 
نتانیاهو گفته است و نه سایت صهیونیستی دبکا که به 
آدرس انحرافی دولت در پاسللخ به انتقادات هسته ای 
تبدیل شده اسللت، این عبارت از سللوی رئیس تیم 
مذاکره کننده آمریکا در گروه 1+5 یعنی وندی شرمن 
در جمع خبرنگاران اسرائیلی در بیت المقدس عنوان 
شللد. این اظهللارات بافاصله پس از اتمللام مذاکرات 
وین صورت گرفته اسللت. شرمن بعد از مذاکرات وین 
به سرزمین های اشغالی سفر کرد تا برای سران رژیم 
صهیونیستی گزارش مذاکرات را ارائه کند. البته او در 
این میان به نتانیاهو نیز ابراز عاقه کرد. وی در نشست 
خبری خود در جمع خبرنگاران اسللرائیلی گفت: من 
احترام خاصی برای نتانیاهو قائلم. اظهارات شرمن در 
سللرزمین های اشغالی و سفرهای متعدد آمریکایی ها 
برای هماهنگی با دوسللتان صهیونیست خود نشان 
می دهد نقش محوری اسرائیل در مذاکرات هسته ای 
1+5 با ایران هر روز قوت بیشللتری پیدا می کند.  به 
گزارش فارس، وندی شرمن، رئیس تیم  مذاکره کننده 
آمریکایی در جمع خبرنگاران اسرائیلی در بیت المقدس 
گفت: یک اقدام دربللاره موفقیت گفت وگوها با ایران 
وجود دارد و آن این است که ایران موفق به دستیابی 
به ساح هسته ای نخواهد بود. حق غنی سازی از جمله 
موضوعات مورد بحث در توافق ایران و 1+5 است. تیم 
مذاکره کننده ایرانی بارها به این مسللاله اشللاره کرده  
است که حق غنی سازی ایران با این توافق به رسمیت 
شناخته شد. مطلبی که رئیس جمهور نیز به صورت 
علنللی بدان پرداخت اما با انجام توافق ژنو و پایان دور 
اول مذاکرات وین این موضوع هنوز در هاله ای از ابهام 
قرار دارد. آنچه شرمن درباره برنامه غنی سازی ایران در 
جمع خبرنگاران اسرائیلی عنوان کرد با 4 قید ممکن، 
کوچک، مجللزا و تحت نظارت همراه بود که به خوبی 

ابهامات در این باره را پررنگ تر می کند. وی با اشاره به 
این موضوع گفت: توافق با ایران درباره راستی آزمایی، 
راستی آزمایی و راستی آزمایی است. این ممکن است 
که ایران برنامه غنی سللازی کوچللک و مجزا خواهد 
داشت اما این بخشی از مذاکرات خواهد بود. وی ادامه 
داد: ما قصد داریم تا 20 جولای )29 تیر( با ایران توافق 
کنیللم. اگر در پایان ایران بخواهد برنامه غنی سللازی 
کوچکی داشته باشد که پاسخ نیازهای عملی را بدهد، 
این برنامه باید محدود و تحت نظارت باشد. این مقام 
آمریکایی گفت: از زمان اجرای توافق ژنو، ایران به تمام 
تعهداتش پایبند بوده است. ما باید راضی باشیم که اگر 
آنها برنامه غنی سازی داشته باشند، برنامه ای محدود 

است. در غیر این صورت توافقی نخواهد بود.
اسرائیل باید در جریان باشد ■

نقش اساسی اسرائیل در پیشبرد اهداف 1+5 مطلب 
قابل انکاری نیست. این موضوع این بار به شکلی کاما 
صریح از زبان وندی شرمن در بیت المقدس مطرح شد. 

وی گفت: این مهم است که مقامات اسرائیلی بدانند که 
گفت وگوها چگونه پیش می رود و از آنها ایده دریافت 
کنیم. احساس می کنیم در وین پیشرفت حاصل شد 
و ما مسللیری رو به جلو برای نحوه ادامه گفت وگوها 
داریللم. رئیس تیم مذاکره کننللده آمریکایی افزود: به 
همه نگرانی های ما درباره برنامه هسللته ای ایران باید 
پرداخته شللود تا توافق حاصل شود. من می دانم که 
اسرائیل سوالات بسیاری درباره این گفت وگوها دارد و 
همچنین درباره اینکه ما بتوانیم اطمینان حاصل کنیم 
که ایران به ساح هسته ای دست نخواهد یافت، تردید 
وجود دارد. وی افزود: ما به مذاکرات با نگاه مثبت تر از 
آنچه واقعی است وارد نمی شویم و نمی دانیم آیا بتوانیم 

این موضوع را از طریق دیپلماتیک حل کنیم یا نه.
دوست داشتم هیچ غنی سازی در ایران نبود ■

هنوز جمله معللروف اوباما که »اگر می توانسللتم 
پیچ و مهره های تاسیسللات هسللته ای ایران را هم باز 
می کردم« از یاد نرفته اسللت که وندی شرمن با تکرار 

ادبیات رئیس جمهور آمریکا در نشست خبری خود در 
سرزمین های اشغالی بیان داشت: من دوست داشتم 
هیچ غنی سللازی و هیچ تاسیسللاتی در ایللران وجود 
نداشت اما این بدان معنی نیست که من به این هدف 
می رسم یا این تنها مسیر است.  وی گفت: ما نمی دانیم 
بتوانیللم توافق کنیم یا نه اما باید راهش را پیدا کنیم، 
چون عواقب عدم توافق خیلی سخت خواهد بود. وی 
تاکید کرد: من فکر می کنم اوباما و نتانیاهو هفته آینده 

بحث سخت و جدی درباره ایران خواهند داشت.
به ابعاد نظامی ایران می پردازیم ■

موضللوع مذاکللرات ایللران و 1+5 صرفللا برنامه 
هسللته ای اسللت. این مطلب هم در سیاسللت های 
کان نظام تعریف شللده و هم تیم مذاکره کننده به 
خوبللی از آن آگاه بوده و نسللبت به این موضوع نیز 
تاکید کرده اسللت اما آنچه ایجاد نگرانی کرده است 
تاکیدات چندین باره مقامات آمریکایی درباره مطرح 
بودن ابعاد برنامه های نظامی ایران و گاهی با اشللاره 
خاص به موضوع موشک های بالستیک است. شرمن 
در ادامه نشست خبری خود در پاسخ به این سوال که 
آیا برنامه موشکی ایران هم مورد بحث قرار می گیرد، 
گفللت: تمام نگرانی های ما در طللول مذاکرات مورد 
بحث قرار می گیرد. من به آیپک اعام کردم تحریم ها 
ایران را به میز مذاکره آورد و حالا باید به دیپلماسی 
هم یک فرصت داد. رئیس تیم مذاکره کننده آمریکا 
گفللت: ابعاد نظامی احتمالی برنامه هسللته ای ایران 
باید به نحوی پاسللخ داده شللود. تمام اعضای 5+1 
و همچنیللن ایران متعهدند تللا 20 جولای به توافق 
برسند اما اگر به زمان بیشتر نیاز داشتیم، از این زمان 
استفاده می کنیم. در هر صورت هرگونه تمدید زمان 
مذاکللرات باید با موافقت طرفین باشللد تا هیچ کس 
وقت کشللی نکند. وی افزود: تا عادی سازی روابط با 

ایران راه درازی در پیش داریم.

 گروه سیاس�ی: چهارم اسللفندماه سللال 1388 یکی 
از بزرگ تریللن و پیچیده تریللن عملیللات اطاعاتی و 
امنیتی کشللور بللرای دسللتگیری عبدالمالک ریگی 
رئیس گروهک جندالشللیطان و از اشرار منطقه شرق 
کشللور با موفقیت انجام شد. اکنون که 4 سال از تاریخ 
انجام این عملیات گسترده می گذرد، هنوز افکارعمومی 
مشللتاق اسللت تا از زوایای پنهان و پیچیده انجام این 
عملیات اطاعاتی و امنیتی آگاهی یابد. بر این اساس و 
با توجه به پیگیری های لازم، تسنیم با مسؤول پرونده 
عبدالمالک ریگی در وزارت اطاعات جمهوری اسامی 
ایللران مصاحبه تفصیلی انجام داده اسللت تا وی ابعاد 
جدیدی از این عملیات را تشریح کند. این مقام مسؤول 
در وزارت اطاعات با اشاره به تشکیل بسیج اطاعاتی 
برای دسللتگیری عبدالمالک ریگی اظهار داشت: یک 
مقدار از بحث های اطاعاتی این پرونده نه با یک تاخیر 
بلکه با یک گیر و گرفتار ی هایی روبه رو می شد که این 

گرفتاری ها به بحث های شرعی و اخاقی مرتبط بود.
به خاطر خانواده اش او را نکشتیم ■

وی با اشللاره به اینکه این گرفتاری ها در پاکستان 
صورت گرفللت، افزود: پیش از ایللن عملیات پیچیده 
اطاعاتی، عبدالمالک ریگی یکی، دو مرحله در عملیات 
ویژه در تیررس ما قرار گرفت، اما به جهت اینکه خانواده 
همراهش بود یا در محیطی بود که افراد و مردم بی گناه 
حضور داشللتند ممکن بود به این افراد بی گناه صدمه 
بخورد. این مقام مسللؤول خاطرنشان کرد: حال نگاه ها 
بسیج شد به اینکه تاش کنیم عبدالمالک ریگی را به 
دسللت بیاوریم و زیر ضرب ببریللم و دوم اینکه در نوع 
اقدام نیز کمترین آسیب به بی گناهان و حتی زن و بچه 
عبدالمالک ریگی نرسد که لطف خداوند شامل حال ما 
شللد. وی با اشاره به زمان رصد ریگی تصریح کرد: این 
موضوع از زمانی انجام شللد که وی 2 دیدار با سرویس 
اطاعاتی اسللرائیل و آمریکا انجللام داد و این اقدامات 
وی در راهبللرد اطاعاتی ما قللرار گرفت که در همین 
ماقات ها یا رفتن برای ماقات ها و زمانی که از محیط 
خود و نیروهایش دور می شللد زیللر ضرب ما می رفت، 
چون هم برد اطاعاتی داشللت و هم ضربه اساسللی را 
می شللد به شللاکله و فرماندهی این گروه زد.مسللؤول 
پرونده عبدالمالک ریگی افزود: اطاع ما از رفتن ریگی 
به قرقیزسللتان با توجه به ماقاتللی که با آمریکایی ها 
برنامه ریزی کرده بود از قبل وجود داشت. منتها نقطه 
دقیق و روز سللفر را خود عبدالمالک ریگی و سرویس 
اطاعاتی مقابلش می دانست، اما لطف الهی شامل حال 
ما شللد و روزی که ریگی قصد داشت برود و در جایی 
کلله مراجعه کرد)آن موقع فیلم هللا و عکس هایش در 
رسانه ها منتشر شللد( از آنجا تقریبا روی موضوع سوار 
شدیم. اگرچه از قبل نیز آگاهی داشتیم اما از آنجا به بعد 
به صورت لحظه ای موضوع دنبال شد. نکته قابل توجه 
این است که ریگی با هویت کاما جعلی هر دو سفر را 
انجام داد. یعنی هم از کابل به امارات و هم از امارات به 

قرقیزستان با هویت جعلی سفر می کرد.

300 تیر اخطار شلیک شد ■
این مقام مسللؤول با اشللاره به نقللش هواپیمای 
جنگنده نیروی هوایی ارتش در این عملیات، اظهار 
داشت: گفته می شللود جنگنده نیروی هوایی ارتش 
تللا 300 تیللر اخطار هم شلللیک کللرد و هواپیمای 
مسللافربری را با تهدید بازگرداند. اگللر این هواپیما 
از مرز هوایی کشللورمان عبور می کللرد دیگر نقض 
کامل هوایی می شللد.وی با اشاره به تاش برای زنده 
دستگیر کردن ریگی خاطرنشان کرد: در بحث اینکه 
چرا تاش شد تا ریگی زنده دستگیر شود، علت هایی 
وجود داشللت، از جمله اینکه وی حللاوی اطاعات 
زیادی بود. اما شللاید اصل اول بر زنده شللکار کردن 
ریگی نبود. اصل این بود که ما تقاص خون شللهدای 
کشورمان را از وی بگیریم. ریگی تا آن موقع 1024 
انسان بی گناه را شهید و زخمی کرده بود.وقتی سطح 
اشللراف اطاعاتللی و فضای کار اطاعاتللی این دید 
را بلله ما داد کلله می توان ریگی را زنده شللکار کرد، 
برنامه ریزی ها انجللام گرفت که بحمدالله به ثمر هم 

نشسللت و در واقع این عملیات یک ریسللک بزرگ 
اطاعاتی بود.

در طول عملیات ریگی تحت کنترل بود ■
این مقام مسؤول با اشاره به نحوه تعقیب ریگی در 
حین عملیات بیان داشللت: کنترل وی هم در کابل و 
هم در امارات وجود داشللت، اما در محیط بین المللی 
یک مقدار کار سللخت تر است چون محیط ما نیست. 
شما در کشور دیگری هسللتید و مشغول چک سوژه 
هستید و خب مسلما کار سخت می شود.مسؤول پرونده 
عبدالمالک ریگی با اشاره به اهمیت دستگیری فردی 
که مورد حمایت دستگاه های اطاعاتی آمریکا، اسرائیل 
و انگلیس بود، تاکید کرد: این عملیات فوق العاده ای بود 
که در جهان صورت گرفت. همیشلله در تمام دوران ها 
وقتی کشللورها می خواسللتند با یک تروریست مقابله 
کنند وی را می کشللتند. وی افزود: ما توانسللتیم وی 
را زیر ذره بین قرار دهیم و بدون اینکه کسللی کشللته 
شود یا آسیبی ببیند زنده دستگیر کنیم، واقعا در نوع 
خود بی نظیر اسللت.این مقام مسؤول با اشاره به تاخیر 

مسافران پرواز قرقیزستان خاطرنشان کرد: البته وقتی 
هواپیمای حامل ریگی به زمین نشست از مسافران پرواز 
قرقیزستان عذرخواهی شد و به همه آنها هدیه ای اعطا 
شللد تا این موضوع تاخیر در رسیدن شان به مقصد از 
دلشان درآورده شود و تاش کردیم به بازسازی روحی 
مسللافران دست بزنیم.وی با اشللاره به شوی تبلیغاتی 
اوباما در جریان بن لادن اظهار داشت: اوباما اینگونه ادعا 
می کرد که کار بزرگی انجام داده اند. این در حالی است 
که سرویس اطاعاتی آمریکا بالای سر جنازه بن لادن 
رسید، اما دیدیم که برای یک جنازه مرده چه کارهای 
تبلیغاتی انجام دادند که انگار آنها بن لادن را کشته اند. 
ایللن در حالی اسللت که به اذعان همه سللرویس های 
اطاعاتی و حتی پاکستانی ها بن لادن قبل از عملیات 

آمریکایی ها به دلیل بیماری کلیه مرده بود. 
هیچ کشوری برای دستگیری ریگی کمک نکرد ■

وی تاکید کرد: هیچ کشور و هیچ سرویس اطاعاتی 
در عملیات دسللتگیری ریگی به مللا کمک نکرد. هیچ 
سللرویس اطاعاتی اعم از پاکستان و افغانستان در این 
عملیات ما را کمک نکردند و حتی بعضا تاش می کردند 
تا اطاعات ریگی را مکتوم کنند.وی افزود: نمی خواهم 
بگویم پاکسللتان هیچ کمکی نکللرد. عبدالحمید برادر 
عبدالمالللک ریگی را که آن موقع رسللانه ای هم شللد، 
سللرویس اطاعاتی پاکسللتان با تاش هایی که داشت 
تحویل ما داد. مسؤول پرونده عبدالمالک ریگی با اشاره به 
برخی محدودیت ها در دستگیری این تروریست تصریح 
کرد: ریگی در برخی عملیات ها خودش حضور نداشت و 
گروه های حاشیه ای عملیات انجام می دادند. ریگی عموما 
در مکان هایی حضور داشللت که مللردم بودند و به این 
وسللیله برای خود حصار امنیتی ایجاد کرده بود و سعی 
می کرد بیشللترین حفاظت را از خود داشته باشد، چون 
می دانست غیر از خودش کس دیگری مراقبش نیست و 
حتی سطح ماقات هایش را پایین آورده بود و ارتباط های 

حضوری و سیستمی خود را محدود کرده بود.
ماجرای ریگی و کتاب های شهید مطهری ■

این مقام مسؤول با اشاره به عاقه عبدالمالک ریگی 
به فلسللفه، خاطرنشان کرد: ریگی می گفت در دو، سه 
ماه قبل از دستگیری ام عاقه مند به کتاب های شهید 
مطهری شدم. ریگی اینگونه تعریف می کرد که در این 
اواخر یکی از کتاب های شللهید مطهری را خواندم که 
این کتاب اصول فلسللفه و روش رئالیسللم بود. ناگهان 
در اواسط کتاب احسللاس کردم دارم شیعه می شوم و 
کتاب را زدم به دیوار و گفتم »مطهری دیگر داری من 
را شیعه می کنی«. وی افزود:حالا این حرف ها را ریگی 
در زندان می زد. اگر وی واقعا پشیمان شده بود باید بر 
می گشت و خود را تسلیم می کرد و جنایت هایش را کم 
می کرد، اما وی داشت می رفت که با آمریکایی ها برای 
عملیات ها و ناامنی های بعدی ببندد. ریگی اصا در این 
فضا نبود که از راهی که رفته بازگردد. اینکه وی از راهی 
که رفته بود بازگشته و سپس ما وی را دستگیر کردیم، 

درست نیست.

گروه سیاس�ی: کسی از توافقنامه ژنو دفاع نمی کند. 
حتی پس از دعوت حسن روحانی، رئیس جمهور از 
اساتید دانشللگاه و حقوقدانان برای اظهارنظر درباره 
توافقنامه ژنو، هنوز کسللی دعللوت رئیس جمهور را 
اجابت نکرده اسللت. این موضوع یعنی عدم حمایت 
از توافقنامه ژنو برای محافل علمی و دانشگاهی نیز 
به نوعی دردسر تبدیل شده است، به گونه ای که آنان 
برای پیدا کردن حامی توافقنامه ژنو جهت برگزاری 
مناظره با مشکل مواجه شده اند. روز گذشته مسؤول 
بسیج دانشجویی دانشللکده حقوق و علوم سیاسی 
دانشللگاه عامه طباطبایی به همین موضوع اشللاره 
کرد و گفت: از سللریع القلم، کواکبیان و حق شناس 
بللرای حضور در مناظره برای بررسللی توافقنامه ژنو 

دعوت کردیم اما آنان به رغم اعام رضایت حاضر به 
مناظره نشدند. مرتضی کرمی گفت: بسیج دانشجویی 
دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه عامه درباره 
توافقنامه ژنو اقللدام به برگزاری مناظللره ای در روز 
سه شنبه 13 اسفند با حضور موافقان و مخالفان این 
توافقنامه کرده بود. وی افزود: اما آقایان سریع القلم، 
کواکبیللان و حق شللناس هرکدام به رغللم رضایت 
اولیه شللان، حاضر به مناظره نشدند. کرمی تصریح 
کرد: قرار بود آقایان فواد ایزدی و حمید رسایی نیز به 

عنوان مخالفان توافق ژنو در این مناظره حضور یابند. 
این موضوع درحالی است که تنها حامی توافقنامه ژنو 
یعنی صادق زیباکام نیز زمانی که در مناظره ها حاضر 
می شود به جای پرداختن به متن و محتوای توافقنامه، 
درباره به رسمیت شناختن اسرائیل و ضرورت برچیده 
شدن تاسیسللات هسته ای و... سللخن می گوید! به 
عبارتی اکنون تنها حامی توافقنامه ژنو در ایران معتقد 
است باید تاسیسات هسته ای برچیده شود! البته این 
صدای دولت نیست و اظهارات زیباکام را نمی توان 

به عنللوان موضع دولت تلقی کرد. چندی پیش او و 
ناصر نوبری، یکی از منتقدان توافق ژنو در دانشللگاه 
بین المللی امام خمینی قزوین به مناظره درباره این 
توافقنامه پرداختند که البته همانگونه که گفته شد با 
اظهارات بی ربط زیباکام همراه بود. به گزارش »وطن 
امللروز«، در ایللن مناظره به رغم اصللرار ناصر نوبری 
برای پرداختللن به متن و محتوای توافقنامه، صادق 
زیباکام تنها درباره هزینه های مالی هسته ای شدن 
سخن گفت و این موضوع با انتقاد وسیع حاضران در 
محل مناظره همراه شد؛ به گونه ای که سرانجام برخی 
حامیان دولت نیز پشت تریبون رفته و صراحتا اعام 
کردنللد مواضع زیباکام را به عنوان موضع رسللمی 

دولت به رسمیت نمی شناسند.

شرمن در سرزمين های اشغالی با اشاره به مذاکرات هسته ای با ایران:

اسرائیل باید در جریان باشد

جزئیات تازه از پرونده تروریست شرق از زبان مسؤول پرونده وی در وزارت اطلاعات

ریگی بارها در تیررس بود به خاطر خانواده اش او را نکشتیم

حتی سریع القلم هم حاضر به دفاع از توافقنامه ژنو نشد

توافقنامه تنها

نما

 ریگی گفت فردا شب سر بریدن پسرت را از »العربیه« تماشا کن
نشس�ت خبری »ریگی به روایت نزدیکان« صبح دیروز با حضور حسن نوری، فرماندار سابق زاهدان و از بازماندگان 
حادثه تروریستی تاسوکی، سیدمحمد موسوی و اعظم حسنی دوست )پدر و مادر شهیدان فائزه و شهاب منصوری که 
به دست گروهک جنایتکار ریگی به شهادت رسیدند( در خبرگزاری فارس برگزار شد.  موسوی درباره نحوه شهادت 
پسرش )شهاب( و اطلاع آنها از این موضوع گفت: بعد از اینکه ما مدت ها از فرزندانمان بی خبر بودیم، من و حاج خانم 
عازم مشهد شدیم که در مسیر، عبدالحمید )همسر شهیده فائزه( با من تماس گرفت و گفت پسرتان با موتور تصادف 
کرده و پایش شکس�ته، بیایید که ش�هاب را به ش�ما تحویل بدهیم. وی ادامه داد: حین این گفت وگوی من با حمید، 
عبدالمالک گوشی را از وی گرفت و بدون مقدمه گفت فردا شب فیلم سربریدن پسرت را از شبکه العربیه تماشا کن. 
من با آنها شروع به جر و بحث کردم اما فایده ای نداشت. البته نگذاشتم مادر شهاب از موضوع باخبر شود. وی افزود: 
من پس از دستگیری عبدالحمید در یکی از دیدارهایم از او پرسیدم تو که به فائزه علاقه داشتی چرا این کار کردی؟ و 
او در پاسخ به من گفت: »هر کاری که امیر )عبدالمالک( به ما می گفت، ما آن کار را انجام می دادیم«.  وی تصریح کرد: ما 
هیچ انتظاری از مسؤولین در مسائل مادی نداریم اما انتظار داریم با توجه به اینکه فرزندان ما خیلی مظلومانه به شهادت 

رسیدند، با توجه بیشتری از لحاظ معنوی روبه رو باشیم و همدردی ها فقط به صورت مقطعی نباشد.

اخبار

اصلاحیه


